

**Beslutningsforslag om at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde lovforslag om, at alle arbejdspladser pålægges at alle annoncer og alt andet skriftligt materiale, der udsendes til forbrugerne også skal være på grønlandsk.**

(Medlem af Inatsisartut Malik Berthelsen, Siumut)

**Svarnotat**

(Medlem af Naalakkersuisut for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke)

**1. behandling**

Naalakkersuisut takker Malik Berthelsen for hans forslag.

I forbindelse med færdigbehandlingen af lov om sprogpolitik under Inatsisartuts samling i foråret drøftede man forskellige spørgsmål, der fremkom under debatten.

Under debatten var et af emnerne og som jeg vil henvise til er, at der allerede findes bestemmelser om skiltning og annoncer, idet i Landstingslov nr. 10 af 13. november 1986 om forbrugerråd, markedsføring, mærkning, priser og forbrugerklageudvalg bestemmelser og krav om, at varevejledningen skal gives på et sprog, som forstås af den, vejledningen skal rettes til. Endvidere skal jeg henvise til for så vidt angår radio og tv, at der findes bestemmelser om, at reklamer i radio og tv skal foreligge på grønlandsk eller med grønlandsk undertekst. Hjemmelen findes i Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 8, af den 5. juli 2006.

Endvidere kan alle borgere tilkendegive ønske om at blive betjent på grønlandsk eller dansk, og en sådan tilkendegivelse er bindende for myndigheden, jfr. Inatsisartutlov nr. 8 af 13. juni 1994, som ændret ved Inatsisartutlov nr. 21, af 30. oktober 1998.

Efter flertallets vedtagelse af Inatsisartuts lov om sprogpolitik under forårssamlingen besluttede Naalakkersuisut at fortsætte arbejdet med udgangspunkt i udvalgets betænkning samt tilkendegivelser fra borgermøderne og sprogseminaret.

Naalakkersuisut er enig i forslaget, dog ønsker Naalakkersuisut en afdækning af, hvilke muligheder, der rent faktisk er i forhold til at påbyde, at virksomheders reklamer samt skriftlige henvendelser til forbrugerne skal skrives på grønlandsk, ikke mindst med tanke for, at dette kan medføre en uforholdsmæssig stor byrde for mindre virksomheder. Udredningsarbejdet skal foregå i et samarbejde med organisationer og andre relevante interessenter.

Naalakkersuisut vil med udgangspunkt i det anførte i forslaget udarbejde et ændringsforslag til Inatsisartutlov om sprogpolitik til drøftelse under efterårssamlingen i 2011.

Med disse ord anbefaler Naalakkersuisut at forslaget imødekommes.